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     Vážení občané, přinášíme Vám nové informace z naší obce.
Během prázdnin se nám podařila zvládnout rekonstrukce šatny v naší mateřské škole. Bylo od-
straněno staré obložení a byly opraveny stěny, došlo k výměně dveří, zařízení šatny personálu,  
a byl vybudován nový podhledový strop s novým osvětlením. Děkujeme všem pomoc-
níkům, kteří se podíleli na této úspěšné a zdařilé rekonstrukci v tak krátkém termínu.  
Na základní škole došlo k několika opravám při výměně radiátorů ústředního topení, malo-
vání I. třídy a během měsíce září dojde k výměně osvětlení.
     Z důvodu stáří došlo ve dvou nájemních obecních bytech k výměně plynových kotlů  
za moderní zplynovací kotle. 
     Úspěšně byl dokončen projekt „Přírodní zahrada dinosaura Daskoše“. Vzhled zahrady 
se bude přirozeně měnit, vhledem k výsadbě zeleně v době sucha se zahrada postupně 
zazelená, jakmile to počasí dovolí. Tento projekt byl z 85% podpořen dotačním titulem Mi-
nisterstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí. Celkové 
náklady projektu činily 598 096 Kč.
     Odpolední setkání seniorů pořádané komunitní pracovnicí naší obce slečnou Natálií 
Fojtíkovou i přes vysoké teploty vyšlo výborně. Kapela Vampír zahrála na jedničku, bingo 
zpestřilo program, špekáčky se opekly do křupava na otevřeném ohni a bylo je i čím zapít. 
Přátelská atmosféra při posezení na lavičkách u živé hudby a bohatého občerstvení se pro-
táhla až do večera. 
     Děkujeme všem občanům za spolupráci při čipování nádob pro svoz komunálního 
odpadu. Testovací režim zahájíme na podzim, podmínky budou podle stávajícího svozu 
letošního roku. S platností od roku 2025 byla schválena zastupitelstvem obce nová Obecně 
závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.
     19.9.2024 byl zprovozněn opravený úsek komunikace II/437 Přáslavice – Kocourovec – 
Daskabát – Velký Újezd. Původní termín dokončení byl 15.11.2024. Slavnostního otevření 
se zúčastnili starostové i zástupci kraje.
Přejeme krásné podzimní dny.

Luděk Melničuk, starosta obce



Informace pro občany
Úřední hodiny Obecního úřadu Daskabát

	 Pondělí a středa: 8.00 až 11.30 hodin a 13.00 až 17.00 hodin		
	
Tel. starosta: 739 369 712			   Tel. podatelna: 724 189 229, 585 358 001	
E-mail: podatelna@obecdaskabat.cz 	 Datová schránka: 7aqbktg 
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ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE VELKÝ ÚJEZD
ORDINAMED s.r.o. 

MUDr. LADISLAVA LAKOMÁ
sestra Eva Domesová

Praktický lékař pro dospělé ve Velkém Újezdě a Přáslavicích

NOVÁ ORDINAČNÍ DOBA OD 1.10.2024

	 PONDĚLÍ	 7:00 – 12:30	 13:30 – 18:00	 Velký Újezd
	 ÚTERÝ		 7:00 – 12:00			   Velký Újezd
	 STŘEDA	 8:00 – 14:00			   Přáslavice
	 ČTVRTEK	 7:00 – 12:00			   Velký Újezd
	 PÁTEK		  7:00 – 11:00			   Přáslavice

Od 1.9.2024 nově ordinaci přebrala MUDr. Ladislava Lakomá. 
V ordinaci i nadále pracuje MUDr. Peter Keller.

www.ordinamed.cz              tel. 585 358 173
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INFORMACE OBČANŮM O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
OBCE DASKABÁT V ROCE 2023

Povinně zveřejňované informace o odpadech obce Daskabát za rok 2023 dle § 60 odst. 4, zákona o odpadech  
č. 541/2002 Sb.

Na následující dvojstraně Vám předkládáme informace o odpadovém hospodářství za rok 
2023. Obsáhlejší verzi statistiky naleznete na www.obecdaskabat.cz. Nový zákon o odpadech 
ukládá obcím, aby vyseparované složky odpadů (tedy plasty, papír, sklo, kovy, biologický 
odpad, jedlé oleje a tuky a textil) v obcích činily od roku 2025 alespoň 60 %, od roku 2030 
alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných komunálních odpadů. 

V případě neplnění tohoto cíle hrozí obci sankce až do výše 200 000 Kč.

MNOŽSTVÍ VYSEPAROVANÝCH SLOŽEK ODPADU 
(tj. papír, sklo, oděvy, olej a tuk, plasty, kovy, bio) 

V NAŠÍ OBCI ZA ROK 2023 činilo 112,75 tun.

ÚROVEŇ SEPARAČNÍHO CÍLE OBCE DASKABÁT 
ZA ROK 2023 TEDY ČINILA 

39% Z CELKOVÉHO MNOŽSTVÍ ODPADU.

Jak jsme třídili odpad v roce 2023?
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Základní výsledky odpadového hospodářství obce 
POROVNÁNÍ v letech  2022 a 2023



Zdroj:
www.jaktridit.cz
www.ekokom.cz

www.samosebou.cz
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
DASKABÁT

Zprávičky ze školky

Jsem moc ráda, že se tyto letní prázdniny nesly v pracovním 
ruchu. A když myslím ruch, tak kolikrát to byl opravdový rá-
mus. Ale bylo to potřeba! Máme krásnou novou šatnu. Nové 
i stávající děti jsme mohli přivítat ve zbrusu novém a krás-
ném prostředí. Šatna působí velmi příjemným a vřelým do-
jmem. Každopádně to nebylo jen tak. Úprav bylo opravdu 
hodně - od podlahy až po strop, nové 
osvětlení i nové dveře. Úpravou pro-
šla i šatna pedagogů a universal ná-
bytek vystřídal krásný a moderní 
nábytek. Udělali jsme reorganizaci 
a myslím, že konečně šatna vypadá 
reprezentativně. Chtěli bychom moc 
poděkovat všem, kteří se na vyklí-
zení, úpravách a opravách podíleli a 
hlavně zřizovateli, který na celou re-
konstrukci dohlížel. Moc děkujeme 
za váš čas, který jste nám věnovali, 

a energii při vyměřování a realizaci, 
vážíme si vaší práce, nebylo to jedno-
duché, ale výsledek stojí za to! Máme 
štěstí, že se konečně i zazelená a zastí-
ní naše zahrádka, přibyla v ní hlavně 
zeleň, která nám udělá v létě příjemný 
stín a líbivé zelené kouty, které děti 
potřebují ke svým spontánním hrám. 
Hmyzí domeček ještě musíme dopl-
nit, ať mají broučci kde přezimovat.

Fotografie ze školky najdete na: 
www.zsmsdaskabat.cz

Prima podzim přeje kolektiv MŠ.
/6/						      	         DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 3/2024



Střípky událostí ze základní školy

2. září 2024 jsme společně zahájili nový školní rok, jak v základní škole, tak v mateřské 
škole. V základní škole přivítaly žáky usměva-
vé paní učitelky, nově upravená školní jídelna 
se skříňkami a vyzdobené třídy. Pan starosta 
popřál dětem mnoho úspěchů, a ať se nám všem 
ve škole líbí. V letošním školním roce si při-
pomeneme významná výročí založení základ-
ní školy - 140 let a mateřské školy - 60 let.  
K této příležitosti uspořádáme prohlídku obou 
škol, venkovního prostoru, který je přizpůsoben  
k pobytu venku i během vyučování. Ve spolu-
práci s bývalými i nynějšími zaměstnanci a žáky byla vydána publikace datující období 
trvání školy v obci od roku 1884 až po současnost. 
Přeji vám všem pevné zdraví a optimismus.

Eva Maršálková, ředitelka školy

Srdečně Vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
28.9.2024 od 10,00 do 16,00 hodin

do Základní školy a mateřské školy Daskabát 
u příležitosti významného výročí založení školy.
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SPOLEK POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI 

     Jak jsem slíbila v 1. čísle Otěhřibu, budu Vás informovat o akcích našeho spolku v dalším 
období. Léto je pomalu za námi a my jsme byli dost aktivní.
     Začátkem dubna jsme připravili autobusový zájezd do Archeologického muzea do Modré 
u Velehradu, které napodobuje slovanské opevněné sídliště z 9. století. Také jsme se podí-
vali do areálu „Živá voda“, kde se nachází 8metrový prosklený tunel v hloubce 3,5 met-
rů pod úrovní velkého rybníka. Kolem nás proplouvali jeseteři, velcí kapři, metrové štiky 
nebo 2metrový sumec. Byla to podívaná, jak nás ryby okukovaly a my je. Navštívili jsme 
i Velehradskou Baziliku, která je zasvěcená Nanebevzetí Panny Marie a svatého Cyrila  
a Metoděje. Po domluvě s majitelem Ing. Naswetterem jsme se podívali do Sirkárny (bý-
valé školy). Majitel nechal opravit budovu a vystavuje v místnostech (pamětníci pama-
tují třídy) 650 ks kropenek ve skleněných vitrínách. Jsou skleněné, porcelánové, kovové 
a z dalších různých materiálů a jsou pěkně zdobené.  Dále se zde nachází zápalky a nálepky 
zápalek. V další místnosti jsou vystaveny desítky kol od těch nejstarších a jsou pověšené  
na stěnách nebo stojanech. Najdeme tady i starožitné almary atd. Stojí to za zhlédnutí.
     Ještě v dubnu si děvčata udělala výšlap do Kyjanice, ale počasí nepřálo a zmokla. Také se 
konala výroční schůze spolku, účastnilo se 55 členů. Zhodnotila se činnost za uplynulý rok  
a naplánovaly se akce a činnosti na letošní rok.
     V květnu se uskutečnil další autobusový zájezd do Čech pod Kosířem. Navštívili jsme 
zámek a jeho komnaty. Prohlédli jsme si vystavený nábytek, sklo, obrazy malíře Mánese, 
který tam pobýval. Potom jsme se přemístili do muzea kočárů, kde majitel Václav Obr vy-
stavuje největší sbírku kočárů, pohřebních vozů – je tam vystaven i pohřební vůz z Velkého 
Újezdu. Dále je tam sbírka luceren, koňských postrojů, livrejí, klobouků atd. Kočáry sbírá 
po celé republice, dokonce i poničené a pak je s partou šikovných kamarádů opravuje.
     V červnu jelo pár děvčat vlakem na pobyt do Mariánských lázní a okolí.
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     V červenci jsme autobusem navštívili lovecký zámek Úsov, který byl postaven ve 13. 
století a vystřídal několik majitelů. Od 15. století získali zámek Lichnštejnové a rod tam 
pobýval až do roku 1945. Od roku 1897 zde sídlil Henrik Lichnštejn, který zde vystavo-
val trofeje naší i africké zvěře. Afriku navštívil 7x za účelem lovu. Ve dvou patrech jsou 
vycpaná zvířata a trofeje. Jednotlivé místnosti jsou rozděleny na polní a lesní zvěř, ptáky, 
ryby, hmyz. Nejvíce nás zaujal los z Polska, bizon z Ameriky, antilopa a další velká zvířata. 
Celkem je tam asi 7 tisíc exponátů. Byla to pěkná podívaná a zážitek. 
     Pokračovali jsme autobusem do Loštic – muzea tvarůžků, kde se tato „voňavá“ dobrota 
již 120 let vyrábí pod značkou AW od jeho zakladatele. Dříve je ženy vyráběly ručně a nyní 
je vše již strojově. Průvodkyně nás provedla výstavou a vysvětlila výrobu. Další zastávka 
byla v podnikové prodejně, kde byly desítky výrobků z tvarůžků a každý si zakoupil domů.
     V polovině července skupinka členek, kterým ještě slouží nohy, jela do Hranic. Procház-
kou parkem došly do lázní Teplice. Děvčata navštívila Zbrašovské aragonitové jeskyně, 
kde je jedinečná výzdoba z krápníků a plynová jezírka. Jen tam byla spousta schodů nahoru  
a dolů.
     Začátkem srpna byl poslední letošní autobusový zájezd, a to do zámku ve Vizovicích.  
S průvodkyní jsme si prohlédli pěkný zámek. Také jsme navštívili malou rodinnou sklárnu, 
kde nás majitelka seznámila s výrobou a ukázkou skleněných figurek a drobných skle-
něných šperků. Mnohé ženy si nakoupily pro radost. Občerstvili jsme se v cukrárně, kde 
ručně vyrábějí čokoládové bonbóny. Náš výlet jsme zakončili obědem a za slunného počasí  
a s dojmy jsme se vrátili domů.
     Do konce roku plánujeme vycházky, bowling, společenské setkání, Helfštýn a dle počasí 
další akce.
     Přejeme všem krásný podzim, hodně zdraví a pohody!

					     Za výbor SPCCH Dokoupilová Marie
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Kdo si to pamatuje?

 
Díl druhý	          KINO

     V minulém díle jsem slíbil vysvětlit způsob výpůjčky filmů pro promítání ve vesnických 
kinech. Půjčovna filmů sídlila v Olomouci v ulici 8. května č.p. 522/5 (donedávna sídlo 
Pirátské strany), kde v průjezdě u manipulačního okénka byly vydávány filmové kopie. 
Byly to 50 cm kotouče tloušťky 16 mm uložené  
v nepromokavé kabele. Váha průměrně tří kotoučů 
tak kolem 5 kg. Žádná lehká kabelka, ale pořádná 
kabela. Vše na osobní odběr a vrácení do přísluš-
ného okénka druhý den do 9 hodin. Hrálo se zá-
sadně ve středu (v neděli mělo kopii větší kino) a 
vracelo ve čtvrtek ráno. Vedoucí kina musel zajis-
tit, kdo film z Olomouce doveze a kdo filmovou 
kopii druhý den vrátí. Pro film jsem většinou jez-
dil osobně a vrácení prováděli studenti, kteří měli 
blízko školu. Za odvoz byla vstupenka zdarma. Velmi pomáhala manželka, která pracovala 
v laboratoři na poliklinice na Náměstí Hrdinů. Často se zlobila, protože kabela s filmy byla 
dosti těžká a do kina stejně nechodila.Tento způsob distribuce mimo poštu fungoval roky.
     
     Teď něco k propagaci. Na jednotlivé filmy nabízela půjčovna propagační materiál 
(za mírný poplatek). Barevný plakát 1 ks a 5 ks fotosek. Fotoska byla fotografie z uvádě-
ného filmu. V dolní části na bílém podkladě byl název filmu a charakteristika. Například: 
Sovětský válečný film a na obrázku tank nebo dobrodružný film Vinnetou a na obrázku 
indiáni. Fotosky bývaly značně opotřebované. Musely se vracet. Připichovaly se špendlíky 
do skříněk. Jedna skříňka je dosud u vchodu do restaurace Matýsek. Má dokonce uvnitř 
osvětlení. Obecní rozhlas pravidelně hlásil, kdy a co se bude v kině hrát a za kolik 
(2, 3, 4 Kčs). Populární scénka z televize V sobotu večer a v neděli ráno měla svou  
odezvu i v našem kině. Při pozvánce na film jsem opakovaně zdůrazňoval, že film se hra-
je ve středu a jeho název je matoucí. Kolik přišlo návštěvníků, to si nemohu pamatovat. 

     Dodám ještě, že jsem byl nedávno na opravdu vynikajícím novém českém filmu Vlny. 
V sále Cinestar Olomouc pro 300 lidí jsme byli tři, syn, vnuk a já. Obsah filmu jsme gene-
račně chápali každý úplně jinak. Končím doporučením, zajděte si do kina. 

Příště začátky promítání na Daskabátě.

Lubomír Malíšek
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KMM VEVERKY Z DASKABÁTU

   Kroužek mladých myslivců Veverky z Daskabátu začal ve středu 
18.9.2024 v 15.30 hodin info schůzkou v naší veverkovské klu-
bovně Základní školy Daskabát. První kroužek proběhl 25.9.2024 
od 15.30 do 17.00 hodin a bude probíhat každou středu od 15.30 
hodin do 17.00 hodin.
     Kroužek je pro děti od 1. třídy až do 9. třídy základní ško-
ly, vedoucími jsou Zdeňka Chodilová a Kačka Piková. Děti jsou  
v kroužku rozděleny do dvou skupin. Máme pro děti krásně vyba-
venou klubovnu, kde trávíme čas. Pokud nám počasí dovolí, jsme 
s dětmi více venku. Učíme děti poznávat zvěř, rostliny a stromy, také se učí mysliveckou 
mluvu a tradice myslivosti. Pořádáme pro děti výlety a soutěže, kde můžou uplatnit své zna-
losti získané z kroužku, například na soutěži Zlatá srnčí trofej, kterou plánujeme v termínu 
26.4.2025 v areálu Jack´s Cowhouse.
     Každý rok pořádáme Veverkovský bál, ten se bude konat 1.2.2025 v sále a restauraci 
U Matýska. Finanční výtěžek z plesu je použit pro děti na výukový materiál, vycpaniny, 
soutěže a akce, které pořádáme. Všem přejeme krásný podzimní čas.

Lovu zdar Zdeňka a Kačka
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MLADÍ HASIČI

     Také letos o prázdninách jsme si našli čas 
na pořádání příměstského tábora pro děti. Už  
4. ročníku se zúčastnilo 37 dětí ve věku 6-15 let. 
Hlavním tématem tábora byly olympijské hry, 
které se shodou okolností konaly letos v Paříži. 
Malí i velcí sportovci soutěžili společně za svůj 
tým například v lukostřelbě, golfu, cyklistice  
a mnoha dalších sportech. Nechyběl ani zahajo-
vací ceremoniál se zapálením olympijského ohně. 
Volné chvíle děti vyplnily hraním volnočasových 
her a tvůrčími aktivitami. Výlet jsme pojali, kvůli 
množství uzavírek v okolí, jako cyklistickou ča-
sovku na lesní chatu Štěpánku na Bělé, kde jsme 
si opekli špekáčky. Poradili jsme si i s nečeka-
ným rizovým kácením na hřišti během dopolední 
svačiny, ale opravdu nepříjemné bylo letos ex-
trémní horko a otravný hmyz. Byl to intenzivní 
týden se spoustou legrace a zážitků a už se těšíme  
na příští rok. Již tradičně se o pořadatelství podě-
lily tři spolky SDH Velký Újezd, SDH Daskabát  
a EKOžába, z.s. Akce byla částečně finančně za-
jištěna z dotace MPSV ČR, Projekt Pro každého z Operačního programu Zaměstnanost plus. 
Všem organizátorům, sponzorům a poskytovateli dotace děkujeme.
     Před prázdninami jsme zavítali na závod ligy v požárním útoku do Velkého Újezda, kde 
jsme se umístili na dvacátém místě. Ne úplně se dařilo také jednotlivcům na závodě šedesát 

metrů s překážkami Olomoucký drak. Z neúspěchu je 
ale nutné se poučit a rychle se oklepat. Na podzim nás 
čeká závod požárnické brannosti, kde snad konečně 
představíme hvězdné družstvo dorostu. Příprava je již 
v plném proudu.
     Zato družstvo výjezdové sbírá jedno vítězství za-
druhým v boji s nebezpečným hmyzem, který je letos 
opravdu při síle.
       Na závěr bychom chtěli pozvat všechny spoluob-
čany na Sportovní den, který proběhne v sobotu 28.9. 
2024 odpoledne na hřišti.

Ohni, velké vodě a bodavému hmyzu zmar!

Jakub Niesner
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SPOLEK OBČANŮ A SOUSEDŮ

     Spolek občanů a sousedů uspořádal v sobotu 7.9.2024 
Pohádkový les. Na cestě v lese bylo připraveno 12 sta-
novišť, kde děti plnily dané úkoly. Dále bylo po cestě 20 
otázek, na které psaly odpovědi. Pohádkového lesa se 
zúčastnilo 100 dětí. Přijeli i vojáci z vojenského útvaru  
v Přáslavicích s ukázkou ručních zbraní.      
     Chtěla bych poděkovat všem sponzorům, kteří přinesli 
věci do tomboly. Dále patří velké poděkování našim ka-
marádům, kteří nám pomohli tuhle akci uskutečnit.
Za Spolek občanů a sousedů

Sikorová Zdeňka 
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MÁ TO SMYSL, 
TŘIĎTE ODPAD



KNIHOVNA OBCE DASKABÁT

   Závěr školního roku byl již tradičně 
spojen také s rozloučením s knihovnou  
na prázdniny. Výpůjčky knih na prázdni-
ny dětských čtenářů, malování na chodník  
před obecním úřadem, letní melounové ob-
čerstvení a další aktivity jsme letos doplnili 
besedou s Hankou a Tomem Wolfovými, 
kteří nám přišli povědět o svých zážitcích  
ze Svatojakubského putování do Santiaga 
de Compostela.
 Knihovna po prázdninách přivíta-
la s prvním školním dnem své ná-
vštěvníky, a to rovnou s velkou na-

bídkou nových knižních titulů pro malé  
i velké čtenáře.

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY 

PONDĚLÍ
od 15,30 do 18,00 hodin.

Registrační poplatek na 1 rok - 
ve výši 50 Kč. 

 

Informace o akcích v knihovně naleznete  
na webových stránkách obce a na vývěsce 
před obecním úřadem.
    Přijďte si vybrat a začíst se do příběhů  
z dávných dob, ze současnosti, fantazie a po-
znání. Načerpat informace můžete z naučné 
literatury, z encyklopedií či z volně dostupné-
ho internetového připojení v knihovně. Nejen 
děti zveme k nám do knihovny objevit kouzel-
ná poselství dětských knih.
     Přejeme Vám pěkné podzimní dny a těšíme se na Vás.  

Diana Myslikovjanová, knihovnice
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SOUTĚŽ VE VAŘENÍ KOTLÍKOVÝCH GULÁŠŮ
 
     Vážení spoluobčané a lidičky z okolních obcí, tak jako každý rok, tak i tento rok se usku-
tečnil na hřišti 7. ročník soutěže ve vaření kotlíkových gulášů v areálu Na Hřišti. Touto cestou 
bych chtěla vám všem od srdce moc poděkovat za vaši podporu a účast, hlavně družstvům, 
sponzorům, porotě, obsluze a všem co mi pomáhali. 
     Tento rok vařilo krásných 15 družstev. Naše porota se skládala z 5 členů. Také jste mohli 
hlasovat pro svého favorita o putovní pohár soutěže.  
     Podle hodnocení poroty: 

1. místo bylo družstvo č. 12 pana Zdenka Buchtely z Přáslavic,
2. místo bylo družstvo č. 11 pana Petra Harazina z Daskabátu,

3. místo bylo družstvo č. 1 pana Petra Niesnera z Daskabátu.  
Putovní pohár vyhrálo družstvo č. 1 pana Petra Niesnera z Daskabátu. 

     Tak jako každý rok i počasí nám přálo. Neskutečně Vám děkuji za krásný ročník sou-
těže ve vaření kotlíkových gulášů, budeme se těšit na další 8. ročník na hřišti v Daskabátě  
v příštím roce. 

Hospůdka Na Hřišti Daskabát
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1. místo družstvo Zdenka Buchtely 2. místo družstvo Petra Harazina

3. místo a vítězové Putovního poháru družstvo: 
Petra Niesnera



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 3/2024						                           /17/

Sportovní hry seniorů - DOLOPLAZSKÝ SEDMIBOJ

     Dne 20. září 2024 se v Doloplazech konaly sportovní hry seniorů – Doloplazský sedmi-
boj, na kterých měla své zastoupení i obec Daskabát. Naše družstvo ve složení: Miloslava 
Lipová, Miluše Drábková, Jitka Horylová, Václav Drábek a Jan Zedek si vedlo skvěle 
ve všech disciplínách. Členové týmu se nejen výborně bavili, ale 
také se setkali s mnoha přáteli a známými z dalších obcí Mikro-
regionu Bystřička.
    Počasí bylo nádherné, což jen přispělo k příjemné atmosfé-
ře akce. Družstvo přišlo podpořit i několik občanů z Daskabátu, 
což hráčům dodalo energii a motivaci. Soutěžilo se v disciplí-
nách, jako byl hod kroužkem na kužel, hod pytlíkem s pískem  
do otvoru v šikmé desce, hod párem svázaných tenisových míčků na hrazdu, střelba 
florbalovou holí na branku, hod šipkami do terče, hod míčem na koš a hod Petanquo-
vou koulí na cílovou metu. 
     I když soutěžili pod názvem „Ztroskotanci z Daskabátu“, vůbec se jim nevedlo špatně. 
V konkurenci 12 týmů obsadili krásné 6. místo. Děkujeme jim tímto za reprezentaci naší 
obce!



Posezení s písničkou pro seniory

     Ve čtvrtek 5. září 2024 se konala příjemná akce  
s názvem „Posezení s písničkou pro seniory“. Už 
před 16:00 hodinou se místní senioři začali scházet  
v Jack’s Cowhouse, kde je čekalo odpoledne plné zá-
bavy, hudby a společenského vyžití.
     O hudební doprovod se postarala kapela Vampír, která navodila příjemnou a uvolněnou 
atmosféru, díky níž si všichni přítomní mohli užít pohodové odpoledne.
     Jedním z vrcholů programu byla oblíbená hra Bingo, která přinesla spoustu napětí a zába-
vy. Hráči se s nadšením pouštěli do vyplňování svých tabulek, a napětí stoupalo, jakmile se 
blížili k vytouženému Bingu. Prvních pět šťastlivců, kteří jako první dokázali zaplnit celou 
tabulku a mohli s radostí vykřiknout „BINGO“, si odnesli malé, ale milé dárky.
     Bylo připraveno také bohaté občerstvení. Návštěvníci si mohli pochutnat na šťavnatých 
špekáčcích, čerstvém ovoci a zelenině, a nechyběly ani slané a sladké pochoutky, které doda-
ly celému odpoledni tu správnou chuť.
     Všichni odcházeli domů s úsměvem na tváři a příjemnými vzpomínkami na společně 
prožité chvíle. 

PODĚKOVÁNÍ...
Spokojení senioři děkují za uspořádání akce dne 5. 9. 2024 na Jack´s Cowhouse. Při dobrém občerstvení  
a hudbě strávili pěkné odpoledne.
Díky patří slečně Natálce Fojtíkové, panu starostovi, paní Milušce Andělové, personálu Jack´s Cowhouse  
a hudební skupině Vampír.

Za výbor SPCCH Dokoupilová M.
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KOMUNITNÍ PRACOVNÍK  
pro obec Daskabát

Natálie Fojtíková

Od června 2024 v obci Daskabát působí komunitní pracovnice. Pracovnice pracuje v rám-
ci projektu „Pro každého“, který je zajišťován společností Bystřička, o. p. s. a spolufi-
nancován Evropskou unií.

     Komunitní pracovník je osoba, která se zaměřuje na:
	 zlepšování kvality života v obci prostřednictvím spolupráce s místními  
	 organizacemi, spolky a obyvateli, 
	 jejím úkolem je vytvářet a organizovat projekty, které podporují sociální 
	 soudržnost a posilují komunitu,
     	 aktivně se zapojuje do realizace akcí a programů zaměřených na rozvoj obce  
	 a posílení vztahů mezi lidmi. 

Celkově je komunitní pracovník klíčovým člověkem, který pomáhá budovat a rozvíjet 
místní komunitu.
Komunita je skupina lidí, kteří sdílejí společné zájmy, hodnoty, cíle, místo bydliště apod. 
V komunitě lidé často spolupracují, vzájemně si pomáhají a vytvářejí sociální vazby, které 
přispívají k pocitu sounáležitosti a podpory.

Kontakt: Natálie Fojtíková, tel. 776 780 628, fojtikova.kp@seznam.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  
pro obec Daskabát

Potřebujete pomoci v obtížné životní situaci?
Prvním krokem je požádat o pomoc

Sociální pracovník Vám pomůže s řešením:
       Rizikové finanční situace (dluhy, exekuce)
       Situaci obyvatele ohroženého sociálním vyloučením (zdravotně znevýhodněným)
       Ohrožení jinými náročnými životními situacemi (odchod partnera, domácí nás)
       Kontakty:   Bc. Pavlína Langerová, tel. 733 563 509, mrb.langerova@seznam.cz

Mgr. Barbora Klesnilová, tel. 733 563 510, mrb.klesnilova@seznam.cz

STŘEDA 10.30 - 12.00 hodin knihovna obce Daskabát 
(každou středu v tomto čase jsou sociální pracovnice přítomny na obecním úřadě)
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Kalendář svozu odpadu 
2024

Kalendář akcí 2024

ŘÍJEN
6.10.   Divadlo -Tři Grácie, Jack‘s
           Cowhouse - Obec Daskabát
27.10. Lampionový průvod
           EKOžába, z.s.
         
LISTOPAD
17.11. Divadlo - Dámský krejčí, Jack‘s
           Cowhouse - Obec Daskabát
25.11. Vánoční tvůrčí dílna - EKOžába, z.s.
29.11. Rozsvícení vánočního stromu u OÚ  
           a vánoční jarmark - Obec Daskabát

PROSINEC
          Vánoční knihovna – knihovna
          Adventní koncert – ZUŠ Žerotín Velký
          Újezd, paní Maráčková
          Výstava betlémů v kapličce – 
          kaple Sv. Jana Nepomuckého

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2025 ZPRAVODAJE OTĚHŘIB
si můžete předplatit (4 čísla) osobně na Obením úřadě nebo částku 40,- Kč uhradit  

na BANKOVNÍ ÚČET 1810476339/0800
variabilní symbol: Vaše číslo domu; do poznámky: Otěhřib + Vaše jméno

Otěhřib Vám bude dodáván do schránky. 
Zpravodaj si můžete také zakoupit na OÚ nebo v obecní knihovně.

Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 3/2024 vydáno dne 27.9.2024, periodický tisk územního samosprávného celku obce 
Daskabát, čtvrtletník, registrován pod číslem MK ČR E 22075, vydává Obec Daskabát, Daskabát 35, 779 00, IČ 00635359.

Redakce: Ing. Gabriela Kubešová, tel. 605 782 833. 
Příspěvky zasílejte na otehrib@seznam.cz, podatelna@obecdaskabat.cz či písemnou formou na obecní úřad. 

Termín uzávěrky dalšího čísla je 1. prosince 2024.

OTĚHŘIBOVO KULINÁŘSKÉ OKÉNKO

       Upečeme si čaj? Jeho obliba v posledních letech roste a je 
prostě trendy. Je výborný, zdravý a hlavně drahý.
     Tak si ho společně upečeme. Podzimní sklizeň nám nabízí pl-
nou škálu ovoce na našich zahradách. K práci přizveme děti nebo 
vnoučata. Určitě se rády zapojí. Připravte si hluboký plech na pe-
čení. Ovoce, nejlépe více druhů, omyjte a nakrájejte na malé kous-
ky. Smíchejte s cukrem podle Vaší chuti a navrstvěte na plech. Děti 
nechejte tu dobrotu ozdobit 2 – 3 kousky celé skořice, 3 hřebíčky 
a 1 hvězdička badiánu (nemusí být). Pečte odkryté na 180 stupňů. 
Nezapomeňte během pečení ochutnávat. 
     Hotovou dobrotu plníme do skleniček a dobře uzavřeme. V zimě 
si dejte 3 – 4 lžičky do hrnku a zalejte horkou vodou. Výborný peče-
ný čaj je na světě. V malých hezkých skleničkách poslouží jako malý 
dárek pro kamarádku.
     Vychytávka na závěr: pro tatínka nebo dědečka přidáme  
do směsi něco rumu. Určitě se na Vás nebudou zlobit.


